REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTENE ~ PROKURORIA E PERGJITHSHME
INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E
TE DHENAVE PERSONALE

Nr. 53 Prot. Nr. 61D Prot.

Planveprim

né kuadrin e Nénshkrimit dhe Zbatimit té Marréveshjes pér

bashképunim ndérmjet Republikés sé Shqipérisé dhe EUROJUST
ndérmjet

Prokurorisé sé Pérgjithshme dhe Komisionerit pér té Drejtén e

Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale

Prokuroria e Pérgjithshme dhe Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e
té Dhénave Personale pas nénshkrimit dhe ratifikimit nga Kuvendi i Republikés sé
Shqipérisé me Ligj Nr. 113/2018 té Marréveshjes s€¢ Bashképunimit t€ Republikés sé
Shqipérisé me EUROJUST dhe né kuadér t€ Marréveshjes s¢ Bashképunimit ndérmjet
Komisionerit pér Mbrojtjen e té¢ Dhénave Personale dhe Prokurorisé s€ Pérgjithshme,
nénshkruar mé 18.05.2012, me ané té kétij planveprimi angazhohen t€ marrin masat ¢

nevojshme paraprake pér zbatimin e késaj Marréveshjeje.

1. Prokuroria e Pérgjithshme dhe Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit dhe

Mbrojtjen e té Dhénave Personale marrin pérsipér té krijojné nj€ grup pune me




pérfagésues t€ t€ dy pal€éve menj€her€ pas miratimit t€ kétij Planveprimi, pér marrjen e
masave né lidhje me zbatimin e Marréveshjes s€ Bashképunimit ndérmjet Republikés s€

Shqipérisé dhe EUROJUST.

2. Nga Prokuroria e Pérgjithshme brenda muajit shkurt 2019, do t€ emérohet Personi i
Kontaktit pér Mbrojtjen e t¢ Dhénave Personale prané Prokuroris€ sé Pérgjithshme, i
cili do té shérbejé si piké kontakti pér Zyrén e Komisionerit gjaté kétij procesi dhe né
vazhdimési. Gjithashtu, do té nxitet krijimi i rrjetit t€ Personave .té Kontaktit edhe né
Prokurorité e Rretheve q€ do té pérfshihen n€ procesin e pérpunimit dhe mbrojtjes s€ té

dhénave personale.

3. Prokuroria e Pérgjithshme me mbéshtetjen dhe asistencén e Komisionerit pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale, do té marré masat e
nevojshme paraprake mbi plotésimin dhe sigurimin e kushteve t€ nevojshme teknike

dhe organizative pér siguriné e t€ dhénave personale.

4. Prokuroria e Pérgjithshme do té marré masat e nevojshme pér krijimin e njé regjistri
pér komunikimet me EUROJUST, regjistér i cili parashikohet né pikén 9(4) té
Marréveshjes me kété t€ fundit. Pér marrjen e masave paraprake mbi garantimin e
pérpunimit t€ drejt€ dhe té ligjshém té t€ dhénave personale n€ pérputhje me standartet e
kérkuara nga legjislacioni kombétar dhe ndérkombétar pér mbrojtjen e t€ dhénave,
Prokuroria e Pérgjithshme do t€ asistohet nga Zyra ¢ Komisionerit. Krijimi i regjistrit

duhet t€ ket€ pérfunduar deri n€ mesin e muajit maj 2019.

5. Pér arritjen e kétyre qéllimeve, Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale n€ bashképunim me Prokuroriné e Pérgjithshme,
duke filluar nga muaji Mars i vitit 2019 do té organizojé takime vlerésuese dhe
konsultuese n€ Prokurorin€ e Pé&rgjithshme, Prokurorin€ e Tiranés, Prokurorin€ e
Durrésit, Elbasanit, Vlorés, Shkodrés, Korgés dhe Gjirokastrés, me qéllim njohjen e
proceseve pérpunuese t€ t€ dhénave personale, evidentimin e nivelit t€ zbatimit té
detyrimeve né€ kuadér t€ legjislacionit shqiptar pér mbrojtjen e té€ dhénave personale dhe
evidentimin e manggsive. Kéto takime duhet t€ ken€ pérfunduar deri né fund t€ muajit

prill 2019.

6. Né€ vijim té€ kétyre vizitave dhe konstatimeve, pérfagésuesit e Zyrés s€ Komisionerit,

do té€ hartojné njé raport lidhur me konstatimet e evidentuara gjat€ proceseve
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pérpunuese t€ t€ dhénave personale, n€ kuadér té té cilit, pér organin e Prokurorisé€, do
té lihen edhe rekomandime sa i pérket organizimit t€ proceseve pérpunuese né€ pérputhje
me legjislacion e mbrojtjes s€ t&€ dhénave personale dhe detyrimet e Marréveshjes me

EUROJUST.

7. Raporti 1 gjetjeve dhe rekomandimet pérkatése sa i pérket mbrojtjes s€ t€ dhénave
personale do te pércillen nga ana e Komisionerit, Prokuroris€ s€ Pérgjithshme dhe
Prokurorive ku do té€ zhvillohen takimet, deri n€ fund té javés sé par€ t€ muajit maj
2019. Prokuroria e Pérgjithshme merr pérsipér qé kéto udhézime t’1 trénsmetojé né té
gjitha Prokurorité (si prané Prokurorive té Rretheve Gjyqé€sore ashtu edhe prané

Prokurorive t€ Apelit) n€ Republikén e Shqipérisé.

8. Grupi 1 punés me pérfagésues t€ Prokurorisé s€ Pérgjithshme dhe Komisionerit pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale, do t€ marrin masa pér
analizimin e Rregullores s€ Mbrojtjes s€ t€ Dhénave Personale né kété€ Prokurori né
kuadér t€ implementimit t€ detyrimeve specifike q€ parashikon marréveshja me
EUROJUST, me g€llim parashikimin e shtesave dhe ndryshime té mundshme, nése do

té jeté e nevojshme.

9. Vijimin e bashképunimit midis paléve né vazhdimési, né€ pérputhje me parashikimet e

Marréveshjes s€ Bashképunimit t€ Republikés s€ Shqipéris€ me EUROJUST.

Ky Planveprim hyn né€ fuqi ditén e n€nshkrimit té tij.
Planveprimi pérgatitet dhe né€nshkruhet n€ 2 kopje origjinale (njé prej t€ cilave

depozitohet tek Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té

Dhénave Personale dhe nj€ né Prokuroriné e Pérgjithshme.

Nénshkruar n€ Tirané mé, 23 1 04, 2019.

KOMISIONERI PROKURORI I PERGJ,




